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25.206.623,34         RECEITAS CORRENTES                                

3.755.481,31                  RECEITA TRIBUTARIA                                

206.414,58                  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES                         

170.527,39                  RECEITA PATRIMONIAL                               

20.647.648,62                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                          

426.551,44                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                         

DESPESAS CORRENTES 17.160.897,02

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.326.176,97

         JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA                        248.045,12

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.586.674,93

SUPERAVIT

         RECEITAS DE CAPITAL                               488.998,06

                  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                         488.998,06

3.229.485,62DESPESAS DE CAPITAL

2.115.567,87         INVESTIMENTOS

1.113.917,75         AMORTIZACAO DA DIVIDA                             

Resumo

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

5.434.688,58

17.160.897,02

3.229.485,62

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL 25.825.668,2125.825.668,21

DESPESAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS

DESPESAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS

RECEITAS DE CAPITAL

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas 
inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias. 

8.045.726,32

596,99

TOTAL

TOTALTOTAL 25.206.623,34

TOTAL 25.695.621,40

5.305.238,76

25.695.621,40

25.206.623,34

8.045.726,32

488.998,06

25.206.623,34

130.046,81

RECEITAS CORRENTES


