Santa Catarina PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLEANS

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta

Página 1 de 1

Receitas		Despesas	
Títulos	Valor	Títulos	Valor
RECEITAS CORRENTES RECEITA TRIBUTARIA RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES RECEITA PATRIMONIAL TRANSFERÊNCIAS CORRENTES OUTRAS RECEITAS CORRENTES	25.206.623,34 3.755.481,31 206.414,58 170.527,39 20.647.648,62 426.551,44	DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA OUTRAS DESPESAS CORRENTES	17.160.897,02 9.326.176,97 248.045,12 7.586.674,93
		SUPERAVIT	8.045.726,32
TOTAL	25.206.623,34	TOTAL	25.206.623,34
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	8.045.726,32		
RECEITAS DE CAPITAL TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	488.998,06 488.998,06	DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS AMORTIZACAO DA DIVIDA	3.229.485,62 2.115.567,87 1.113.917,75
		SUPERAVIT	5.305.238,76
TOTAL	25.695.621,40	TOTAL	25.695.621,40
	Res	umo	
RECEITAS CORRENTES RECEITAS DE CAPITAL TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	25.206.623,34 488.998,06 130.046,81	DESPESAS CORRENTES DESPESAS DE CAPITAL TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	17.160.897,02 3.229.485,62 5.434.688,58
		SUPERAVIT	596,99
TOTAL	25.825.668,21	TOTAL	25.825.668,21

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias.